Dắt dìu đưa, đây "Thuyền mới" sang sông,
Ráng công phu, sẽ thấy chuyện đục trong,
Năng tịnh luyện, trường chay lòng thanh thản,
Vô Vi Pháp, hồi nguyên đặng bĩ ngạn,
Bao chuyện đời ân oán bỏ ngoài tai,
Thiền nhất tâm, mới đáo Cảnh Thiên Đài,
Chân hạnh phúc, Trần gian nào ai tỏ.
(Viết theo lời 1 bạn đạo, phỏng theo ý của Đức Thầy.)

Xuân Giáp Thân, 12/03/2004.

TRẦN KIÊN HOA.

=====

SOI HỒN THẤY THẰNG ĐIÊN

Người đời gọi mày là thằng điên
Người tu hiểu rõ bạn Thiền Đẳng
Vì ngu nên bị chửi là điên
Vì khôn nên tối sáng Thiền Đẳng
Mặc kệ ngu khôn đời với đạo
Chung thiền chỉ thấy thiền Không Không
Thằng điên Thiền Đẳng mình người gọi
Thằng điên trong mình hóa Thiền Đẳng.